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Polski spektrometr podczerwieni poleci na
Merkurego

Będzie to przyrząd podobnego typu, jak ten wykorzystywany obecnie w misji Mars Express, ale
przystosowany do warunków panujących na Merkurym. Występuje tam największa w Układzie
Słonecznym rozpiętość temperatur - od plus 430 st. C w dzień do minus 180 st. na nocnej stronie
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planety.

Spektrometr zostanie wykonany we współpracy z uczonymi niemieckimi, przy zastosowaniu nowych
technologii.

"Umieszczony w sondzie Beppi Colombo, która stanie się sztucznym satelitą Merkurego, pozwoli na
badanie własności termicznych merkuriańskiego gruntu oraz jego składu mineralogicznego. Byłby to
znaczący wkład w badania tej planety" - podkreśla prof. Kłos.

Planeta Merkury - położona najbliżej Słońca - była dotychczas stosunkowo mało badana. Jedynie
amerykańska sonda Mariner 10 w latach 1974 i 1975 trzykrotnie przeleciała blisko planety,
wykonując pierwsze zdjęcia jej powierzchni.

W sierpniu 2004 r. na Merkurego wysłano amerykańską sondę Messenger, która wejdzie na orbitę
planety w 2011 r.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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